
                                                                                                                                                                

  RECUEIL DES ACTES   
 ADMINISTRATIFS       

     N° 68 - 2023                   

              PUBLIE LE 28 JUILLET 2023         

Consultable sur le site de la préfecture du Haut-Rhin à l’adresse :

http://www.haut-rhin.gouv.fr/publications/Recueil-des-actes-administratifs
publication : pref-recueil-actes-administratifs@haut-rhin.gouv.fr

http://www.haut-rhin.gouv.fr/publications/Recueil-des-actes-administratifs
mailto:pref-recueil-actes-administratifs@haut-rhin.gouv.fr


Sommaire

PRÉFECTURE

Cabinet

Arrêté 2023-206-02 du 25 juillet 2023 portant nomination du délégué à l’abornement et à 
l’entretien de la frontière franco-suisse pour les secteurs 1, 2 et 3         3

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES TERRITOIRES

Arrêté  0064-BSRC  du  27  juillet  2023  portant  désignation  des  intervenants
départementaux  de  sécurité  routières  (IDSR)  du  programme  « AGIR  pour  la  sécurité
routière »    4



Arrêté 2023-206-02 du 25 juillet 2023
portant nomination du délégué à l’abornement et à l’entretien 

de la frontière franco-suisse pour les secteurs 1, 2 et 3

Le Préfet du Haut-Rhin
Chevalier de la Légion d’Honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

VU l’accord entre le  Conseil  fédéral  suisse et le  Gouvernement de la République française
concernant l’abornement et l’entretien de la frontière, conclu le 10 mars 1965 ;

VU le décret n° 67-317 du 1er avril 1967 portant publication de l’accord ;

VU le décret du 29 juillet 2020, publié au J.O du 30 juillet 2020, portant nomination de M. Louis
LAUGIER, préfet du Haut-Rhin, installé dans ses fonctions le 24 août 2020 ;

VU l’arrêté préfectoral du 25 juin 2021 portant nomination de monsieur Frédéric PIETRZAK,
délégué  permanent  à  l’abornement  et  à  l’entretien  de  la  frontière  franco-suisse  pour  les
secteurs 1, 2 et 3 ;

Considérant  que  Monsieur  Frédéric  PIETRZAK,  délégué  permanent  à  l’abornement  et  à
l’entretien de la frontière franco-suisse pour les secteurs 1, 2 et 3, a fait valoir ses droits à la
retraite et qu’il convient de procéder à son remplacement ;

Sur proposition du secrétaire général de la Préfecture du Haut-Rhin 

ARRETE

Article  1  er     :  Monsieur  Michael  SPECKER, inspecteur  des  finances  publiques  au  Service
départemental des impôts fonciers du Haut-Rhin, est nommé délégué permanent titulaire à
l’abornement et à l’entretien de la frontière pour le secteur 1 (frontière entre le canton de Bâle-
Ville  et  le  département  du  Haut-Rhin),  le  secteur  2  (frontière  entre  le  canton  de  Bâle-
Campagne  et  le  département  du  Haut-Rhin)  et  le  secteur  3  (frontière  entre  le  canton  de
Soleure et le département du Haut-Rhin), en remplacement de Monsieur Frédéric PIETRZAK.

Article 2 : Le secrétaire général de la Préfecture du Haut-Rhin et le directeur départemental
des  finances  publiques  du  Haut-Rhin  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de
l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture
du Haut-Rhin.

A Colmar, le 25 juillet 2023

Le Préfet, 
signé

Louis LAUGIER










	DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES TERRITOIRES

